Diseño del riego por goteo sub-superficial
para la producción de forrajes
 (DIRIGOS)
Instituto Nacional de Investigaciones Forestales Agrícolas y Pecuarias
Centro Nacional de Investigación Disciplinaria
Relación Agua-Suelo-Planta-Atmósfera
Gómez Palacio, Dgo., Diciembre de 2010
Folleto Técnico Núm. 18            ISBN: 978-607-425-474-7

presenta como opción  una lista de cintillas disponibles en
el mercado y sus características las cuales se presentan
en el   Cuadro 2.
Diseño del riego por goteo sub-superficial para la producción de forrajes (DIRIGOS)
19
Cuadro 2. Algunas de las cintillas de goteo disponibles en el
mercado.
Cintillas
espesor de
pared (mm)
Diámetro
(mm)
x* k*
ee**
(cm)
TSX-515-20-250 15mil(0.375) 16 0.55 0.195 20
TSX-515-20-500 15mil(0.375) 16 0.56 0.383 20
TSX-515-30-170 15mil(0.375) 16 0.56 0.195 30
TSX-515-30-250 15mil(0.375) 16 0.55 0.289 30
TSX-515-30-340 15mil(0.375) 16 0.56 0.390 30
TSX-515-40-125 15mil(0.375) 16 0.55 0.195 40
TSX-515-40-250 15mil(0.375) 16 0.56 0.383 40
TSX-515-50-800 15mil(0.375) 16 0.55 1.551 50
TSX-515-50-400 15mil(0.375) 16 0.55 0.772 50
TSX-515-60-210 15mil(0.375) 16 0.55 0.484 60
TSX-515-60-310 15mil(0.375) 16 0.55 0.715 60
TSX-515-75-267 15mil(0.375) 16 0.55 0.779 75
TSX-515-75-553 15mil(0.375) 16 0.55 1.558 75
TSX-515-91-210 15mil(0.375) 16 0.54 0.750 91
TSX-515-91-420 15mil(0.375) 16 0.55 1.479 91
TSX-515-100-200 15mil(0.375) 16 0.55 0.772 100
TSX-515-100-400 15mil(0.375) 16 0.55 1.551 100
TSX-715-30-170 15mil(0.375) 22 0.56 0.195 30
TSX-715-30-250 15mil(0.375) 22 0.55 0.289 30
TSX-715-30-340 15mil(0.375) 22 0.56 0.390 30
TSX-715-40-250 15mil(0.375) 22 0.56 0.383 40
TSX-715-50-800 15mil(0.375) 22 0.55 1.551 50
TSX-715-50-400 15mil(0.375) 22 0.55 0.772 50
TSX-715-60-210 15mil(0.375) 22 0.55 0.484 60
TSX-715-60-310 15mil(0.375) 22 0.55 0.715 60
TSX-715-75-267 15mil(0.375) 22 0.55 0.779 75
TSX-715-75-533 15mil(0.375) 22 0.55 1.558 75
TSX-715-91-210 15mil(0.375) 22 0.54 0.750 91
TSX-715-91-420 15mil(0.375) 22 0.55 1.479 91
TSX-715-100-200 15mil(0.375) 22 0.55 0.772 100
TSX-715-100-400 15mil(0.375) 22 0.55 1.551 100
Eurodrip-0.4gph 15mil(0.375) 16 0.54 0.458 20.2
INIFaP                                                                                                                                                    CeNID-RaSPa
20
Eurodrip-0.4gph 15mil(0.375) 16 0.54 0.458 30.2